
 

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 N.º 087 

EXCMA. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

ÁREA DE ECONOMÍA, RECADACIÓN, FACENDA E ESPECIAL DE CONTAS. SERVIZO DE 
XESTIÓN, RECADACIÓN E INSPECCIÓN TRIBUTARIA 

Anuncio 

EDICTO NOTIFICACION COLECTIVA DE DÉBEDAS TRIBUTARIAS DE VENCEMENTO PERIÓDICO. 

De conformidade co establecido no artigo 102.3 da Lei 58/2003, xeral tributaria, do 17 de decembro, 
notifícase colectivamente a liquidación dos tributos e concellos que se citan:  

Imposto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, exercicio de 2025 

- ABADIN, ALFOZ, ANTAS DE ULLA, BALEIRA, BARALLA, BARREIROS, BECERREÁ, BEGONTE, BÓVEDA, BURELA, 
CARBALLEDO, CASTRO DE REI, CASTROVERDE, CERVANTES, CERVO, O CORGO, COSPEITO, CHANTADA, 
FOLGOSO DO COUREL, A FONSAGRADA, FOZ, FRIOL,  GUITIRIZ, GUNTÍN, O INCIO,  LÁNCARA, LOURENZÁ, 
MEIRA, MONDOÑEDO, MONTERROSO, MURAS,  NAVIA DE SUARNA, NEGUEIRA DE MUÑIZ, AS NOGAIS, OUROL,  
PALAS DE REI, PANTÓN, PARADELA, O PÁRAMO, A PASTORIZA,  PEDRAFITA DO CEBREIRO, A POBRA DE 
BROLLÓN,  POL,  A PONTENOVA, PORTOMARIN, QUIROGA, RÁBADE, RIBADEO, RIBAS DE SIL, RIBEIRA DE 
PIQUÍN, RIOTORTO, SAMOS, SARRIA, O SAVIÑAO, SOBER, TABOADA, TRABADA, TRIACASTELA, O VALADOURO, 
O VICEDO,  VILALBA, XERMADE e XOVE. 

Os Padróns poderán ser consultados polos interesados na Deputación Provincial de Lugo/ Servizo de Xestión, 
Recadación e Inspección Tributaria (Ronda Muralla, núm. 140- Pavillón 1- CP 27004- Lugo) e no Concello 
correspondente, durante o prazo de QUINCE DIAS contados a partir da publicación deste anuncio no Boletín 
Oficial da Provincia. 

As liquidacións obxecto de notificación colectiva teñen carácter provisional segundo o disposto no art. 101.4 
da Lei Xeral Tributaria e, en contra destas, poderase interpoñer recurso de reposición perante o órgano 
competente do Concello, no prazo DUN MES, a contar dende o día seguinte da finalización do prazo de 
exposición. Poderase exercitar, non obstante, calquera outro recurso que se considere procedente. Todo iso, 
en virtude co establecido no art. 14.2 do Texto refundido da Lei reguladora das Facendas locais. 

Lugo, 28 de marzo de 2025.- O PRESIDENTE, P. D. Decreto de data 15-03-2024, A DEPUTADA PROVINCIAL, Mª 
del Carmen López Moreno. 

ANUNCIO DE COBRANZA 

Recadacion en período voluntario de débedas tributarias de vencemento periódico. 

De conformidade co establecido nos artigos 24 e 25 do Regulamento xeral de recadación, aprobado por Real 
decreto 939/2005, do 29 de xullo, comunícase que o prazo de ingreso en período voluntario do Imposto 
sobre Vehículos de Tracción Mecánica, exercicio de 2025, relacionados abaixo, empezará a contar o 
15/04/2025 e finalizará o día 16/06/2025, ambos os dous incluidos. 

Relación de tributos e concellos: 

Imposto sobre Vehículos de Tracción Mecánica:- 

ABADIN, ALFOZ, ANTAS DE ULLA, BALEIRA, BARALLA, BARREIROS, BECERREÁ, BEGONTE, BÓVEDA, BURELA, 
CARBALLEDO, CASTRO DE REI, CASTROVERDE, CERVANTES, CERVO, O CORGO, COSPEITO, CHANTADA, 
FOLGOSO DO COUREL, A FONSAGRADA, FOZ, FRIOL,  GUITIRIZ, GUNTÍN, O INCIO, LÁNCARA, LOURENZÁ, 
MEIRA, MONDOÑEDO, MONTERROSO, MURAS,  NAVIA DE SUARNA, NEGUEIRA DE MUÑIZ, AS NOGAIS, OUROL,  
PALAS DE REI, PANTÓN, PARADELA, O PÁRAMO, A PASTORIZA,  PEDRAFITA DO CEBREIRO, A POBRA DE 
BROLLÓN,  POL,  A PONTENOVA, PORTOMARIN, QUIROGA, RÁBADE, RIBADEO, RIBAS DE SIL, RIBEIRA DE 
PIQUÍN, RIOTORTO, SAMOS, SARRIA, O SAVIÑAO, SOBER, TABOADA, TRABADA, TRIACASTELA, O VALADOURO, 
O VICEDO,  VILALBA, XERMADE  e XOVE. 

O ingreso das débedas realizarase en calquera oficina da Entidade ABANCA, “La Caixa” - Caixabank SA,  Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria S. A. (BBVA) e Banco Sabadell S.A., e Caixa Rural Galega S.C.C.L.G en días 
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laborables, de luns a venres, de 08:30 a 14:00 h, na que se presentará o documento de ingreso que se envía, 
por correo, aos domicilios dos contribuíntes. As persoas que non reciban ou extravíen o documento de 
ingreso, poderán solicitar un novo na oficina da entidade bancaria e realizarán, igualmente, o pagamento. O 
ingreso poderá realizarse por calquera canle habilitada en horario ampliado (caixeiros automáticos, internet, 
banca electrónica). 

Tamén pode realizarse o pago na Sede Electrónica da Deputación, Portal do Contribuínte, por delegación do 
seu Concello, que é o que envía o Padrón para o cobro. Ou mediante xiro postal dende calquera oficina de 
Correos (Sociedad Estatal Correos y Telégrafos). 

O pagamento dos citados tributos poderase domiciliar, para anos sucesivos, en caixas de aforros, bancos e 
demais entidades financeiras. Para este trámite será necesario cubrir o impreso de domiciliación  que 
acompaña ao documento cobratorio e remitilo ao Servizo de Xestión Tributaria e Recadación, ou ben 
entregalo en calquera das entidades citadas, cando a domiciliación se refira a unha conta aberta nas mesmas. 

Infórmase tamén que, transcurrido o prazo de ingreso en período voluntario, as débedas faranse efectivas 
pola vía de constriximento e serán esixibles as recargas do período executivo e os xuros de mora 
correspondentes, tal como estipulan os artigos 26 e 28 da Lei 58/2003, do dezasete de decembro, xeral 
tributaria e, se é o caso, as custas que se produzan. 

Lugo, 28 de marzo de 2025.- O PRESIDENTE, P. D. Decreto de data 15-03-2024, A DEPUTADA PROVINCIAL, Mª 
del Carmen López Moreno. 

R. 0877 

 

SERVIZO DE RECURSOS HUMANOS E ASISTENCIA AOS CONCELLOS 

Anuncio 

ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO DO 11 DE ABRIL DE 2025 
RELATIVO Á CORRECCIÓN DE ERRO MATERIAL NO ANEXO II INCLUÍDO NAS BASES QUE REXERÁN O 
PROCEDEMENTO SELECTIVO PARA A ELABORACIÓN DUNHA LISTAXE DE EMPREGO TEMPORAL DE 
“PERSOAL DE APOIO Á COORDINACIÓN DE PROXECTO”, QUE PRESTARÁN SERVIZOS EN RÉXIME LABORAL 
TEMPORAL VINCULADOS/AS AO PROGRAMA EUROPEO: “RETO RURAL DIGITAL”, PARA PROXECTOS DE 
CAPACITACIÓN DIXITAL NO MEDIO RURAL, NO MARCO DO PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN 
E RESILIENCIA, PROXECTO: “Y PARA DIGITALIZARSE LUGO”. 

A Xunta de Goberno da Deputación Provincial de Lugo, en sesión ordinaria celebrada o día 11 de abril de 
2025 adoptou, entre outros, o seguinte acordo que se reproduce de xeito literal: 

“Por acordo da Xunta de Goberno de data 21.03.2025, apróbase a convocatoria e as bases que rexerán o 
procedemento selectivo para a elaboración dunha listaxe de emprego para prestar servizos laborais 
temporais na Deputación Provincial de Lugo como “Persoal de apoio á coordinación de proxecto”, grupo C - 
subgrupo C1, vinculada ao Programa Europeo: “RETO RURAL DIGITAL”, para proxectos de capacitación dixital 
no medio Rural, no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia (inversión C19.I1. 
Competencias dixitais transversais, do compoñente 19, Plan Nacional de Capacidades Dixitais (digital sKills)), 
proxecto: “Y PARA DIGITALIZARSE LUGO”, cuxo sistema de selección sexa o concurso. 

Producíndose erro material no punto 2 do Anexo II – Baremo de Méritos, titulacións académicas oficiais e 
máster universitario propio, no relativo á titulación académica esixida, e considerando o establecido no artigo 
109.2 da Lei 39/2015 do 1 de outubro, do Procedemento Administrativo Común das Administracións Públicas 
que textualmente di: “As Administracións públicas poderán, así mesmo, rectificar en calquera momento,de 
oficio ou a instancia dos interesados, os erros materiais de feito o aritméticos,existentes nos seus actos”, 
proponse á Xunta de Goberno que proceda a súa corrección do seguinte xeito: 

1º.- Onde textualmente di: 

“2. TITULACIÓNS ACADÉMICAS OFICIAIS E MÁSTER UNIVERSITARIO PROPIO. A puntuación máxima deste 
apartado é de 5 puntos. 

Titulación académica esixida: titulación da rama social e xurídica, con preferencia Grao en Ciencias 
Empresariais, Grao en Relacións laborais e Recursos Humanos, Grao en Administración e dirección de 
empresas ou similar.” 

2º.- Debe dicir: 

“2. TITULACIÓNS ACADÉMICAS OFICIAIS E MÁSTER UNIVERSITARIO PROPIO. A puntuación máxima deste 
apartado é de 5 puntos. 

Titulación académica esixida: Bacharelato, Técnico/a (FP Medio), FP II Grao ou equivalente.” 
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